UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Provincia Romana.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68715](#)

Visual Library

A I O N I C I A  
P R O V I N C I A  
R O M A N A.

VINGENTORVM numerum, supergressi, anno priore, octodecim: postriore, viginti quattuor. Roma in professorum Domo fere utroque anno octogeni. In Collegio plus minus duceni; ut ei numero, tres, deessent anno superiore, altero superessent. In Collegio Germanico tredecim, mox quindecim. In Seminario, minimum viceni terni. In Collegio Anglicano septem, postea decem. In Maronitano bini, terniue. In Poenitentiariorum, vigintiquinque, deinde tres & viginti. In Probationis Domo ad Sancti Andreae quadraginta, tum aucto numero, quinquaginta sex. In Collegio Græcorum, quod anno posteriore ad nostros labores accessit, octo. Atque hi in urbe: extra urbem, Laureti, in Collegio triceni seni. In Illyrico quaterni. In Collegio Recinetensi quattuordecim, aut quindecim. In Maceratensi seni deni. Duodeuigeni in Perusino, Senensisque: et si in hoc, anno secundo, plurimum viginti. In Florentino viceni terni. In Tiburtino & Montis Sancti utrobique septeni. Duodeuiginti aggregatorum numerus, a vi-

51131  
A      ginti

## PROVINCIĀ

ginti duum functorum vita superatus est prio  
re anno: posteriore, æquatis rationibus, vnde  
quadragenii fuere.

## COLLEGIVM ROMANVM.

DISCIPVLORVM, doctrinæ, & exer  
citationis ( iij sunt amplius mille quin  
genti ) siue multiplici positionum tuendarum  
celebritate , siue anniuersaria distributione  
præmiorum , egregium specimen datur : ho  
nestatur vtraque a meliore parte non solum  
vrbis , sed humani etiam generis, id est a Car  
dinalibus illustrissimis: quorum erga nos ani  
mus non verbis tantum , & benevolentia , sed  
rebus quoque , ac beneficentia sapissime de  
claratur . Grauis certe ac splendida Sanctæ  
Symphorosæ & filiorum tragœdia , qua illustra  
ta sunt præmia anni posterioris , seu dignita  
tem argumenti consideres , siue granditatem  
carminis a poeta singulari artificio exculti ,  
sic placuit illis , & viris eruditis , quibus ma  
gistra vrbium Roma abundat , vt eo magis sit  
probata omnibus , quo plus piarum lacrima  
rum profusum : cum feminæ sanctissimæ , &  
adolescentium , puerorumque , inflore ætatis ,  
atque ipso in vitæ limine , in oppetenda mor  
te , incredibilis fortitudo afficeret commis  
ratione animos , non sine iucunda voluptate .  
Sunt etiam sua pietatis signa , & incrementa .

Tertia

Tertia Sodalitas ad veteres duas accessit; ita  
 plures Virginis alumni filio crescunt: ex ijs  
 enim, tam multi dant se varijs familijs religio-  
 sorum, vt quod fit in rebus quotidianis, nume-  
 rum inire piguerit. Anno priore octo adsci-  
 ti in cœtum nostrum. Vni, quiddam accidit  
 his litteris inserendum. Religiosam vitam ex-  
 petebat: cum studiorum spatio decurso, subit  
 animum proficiisci in patriam, (an vt vale di-  
 ceret?) quibus mens melior erat, dissuadenti-  
 bus. Inde, cum concedit in viliam, iumentum,  
 quo vehebatur, decidit in fossam, ex cu-  
 ius altera parte, vallis præceps, & formido-  
 losæ altitudinis, simulque crus equitis, tota  
 mole corporis oppressit: periculum omnino  
 sœuum, & anceps, siue propter onus incum-  
 bens, e quo expedire neque ipse se poterat,  
 neque extrahi a comitibus, alijsque qui accur-  
 rerant, audito casu: siue, quod si se commo-  
 uisset iumentum, pronus ipse voluendus erat  
 in caput, atque illicet per præruptam rupem  
 atque asperam saxis, interitus certus, cum  
 circumfisterent omnes anxij, & incerti quid  
 agerent, ipseque iaceret non minus conster-  
 nato animo, quam corpore, admonent, vt re-  
 desperata, Deiparæ opem imploret, nec mo-  
 ra, vix suis credens oculis, non ullis hominum  
 auxilijs, non suo ipsius nisu, liberatum crus  
 aspicit, & periculo exemptum: inclamat so-  
 cios: vix in tuto erat repositus, cum equus

A 2 frusta

## 4 PROVINCIA

frustra eluctatus, in imam vallem præcipitans ad exitium ruit: nimis ex eo nouit adolescentis, vitam, quam Dei genitricis beneficio retinuit, diuino obsequio deberi. Nec minus studium eorum pietatis, quibus, ut ad Sodalitia admittantur, non locus, aut animus: itaque videoas octauo quoque die communicantes minimum ducenos. Iam de nostris fratribus ut aliquid dicamus. Concio-nes de more habitæ ad plurima mulierum cœnobia: publicæ custodiæ pijs adiutæ sermonibus, & consilijs opportunis. Nosocomia per sepe adita: quamquam, hoc postremum officium superiore anno conspectius fuit. Cum enim omnem prope Italiam fatigaret annona, multique ex vicinis circum oppidis, atque adeo e remotis, inopia subacti, confluenter ad urbem, & ipsam penuria laborantem, plenæque essent interdui viæ, queritantium panem, & quia rarus dabatur, quiritantium: iamque refertis stipatisque omnibus hospitibus tectis, magna multitudo pernoctaret in porticibus, ac desertis locis: patres, qui sunt in Domo Professa, rem arduam & necessariam, maiore animo quam viribus aggrediuntur: sed Deus erat spei auctor, cuius res agi videbatur: ipse excitauit liberalitatem piorum, operi promouendo. igitur Xenodochium instituitur: conductitur domus per ampla, & patens, in regione salubri: huc se-  
minu-

## ROMANA

minuda cogitur turba virilis sexus, &, defi-  
cientibus viribus, pæne fame enecta: plus  
centum fuere: his præbitus cibus, lectusque,  
empta vestis noua, simul exposita Christiana  
rudiimenta: pastique persæpe, purgati prius  
confessione animi, epulo cælesti, vt toti ho-  
mini bene esset. præbuere ipsi interim ciui-  
tati spectaculum, cum bini sub crucis vexillo  
incederent, præeuntibus natu minimis, suc-  
cedentibus grandioribus, pulchro ordine,  
concinendis litanij, vel, mane, ac vesperi,  
templo aliquo, religionis causa, inuisendo.  
Ergo ex Collegio ad eos iuuandos nostri pro-  
feci: & nonnulli tanto ardore animi corpora  
procurarunt ægrorum ( nam & ex illis non  
pauci ægrotabant ) vt, si fidem habemus me-  
dicis, morbum contraxerint, nocente conta-  
ctu. Sed caritatis munus est, vt in proximos  
bona conferas, malum aliquod in te transfer-  
re: quibus, & vita ipsa, si res exigat, vel Chri-  
sti exemplo, debetur.

## MISSIO EPIDAVRIA.

E PIDAVRVM ( vrbs est Dalmatiæ prin-  
ceps in ora Hadriatici maris, emporio,  
ac republica nobilis, Ragusia hodie dicitur )  
missus sacerdos, vt diebus, qui natalitas &  
Paschales Domini ferias, anniuersario ritu,  
præcurrunt, populum illum, quibus posset